Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Confessionale "Defecerunt"

Antonin <Florenz, Erzbischof, Heiliger>

[Esslingen], nicht nach 1474

Prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-309472](#)

Hein 1179

Opus Anthonimi archiepi florentini in theologia
illuminissimi. In q̄ yrroḡ iure expertissimi De eru-
ditione Confessor̄ feliciter incipit:

Prologus.

Principia
Auct.
Sicut.
Efcerunt scrutates scrutino ait psalmista. Scrutantes aliorū peccata sunt confessores. Scrutinū autem est inquisicio facta in confessione. In quo q̄r multi confessores deficiunt non bene et sufficienter se habētes in audiencia confessionis sequēter deficiunt etiam in se a gratia dei & multum offendentes. Ne ergo deficit quod esse ad sui & aliorum principiū diligenter considerent & obseruent quod ait Aug⁹ in decreto de pe-di. vi. c. i. videlicet Caueat spūalis iudex ut sic non committat crimen nequicie ita non careat munere scie. Judicaria em̄ potestas hoc exposcit ut quod habeat iudicare discernat. Diligēs igit̄ inquisitor & subtilis investigator sapiēter & quasi astute interrogat a penitente que forte preverecūdia vellet occulta: re. Nec ille. Obi tria insinuat p̄fat⁹ doctor que re quirūtur in iudiceō confessore. Et p̄mū ē ut habeat auctoritatē sine potestatem soluendi competentem. Secundū ut habeat scīaz ad h̄mōi sufficiētem. Ter: cū ut faciat interrogacionem de peccatis diligentem.

De potestate confessoris in audiendo confessio: nes et absoluendo.

Capitulum primum.

① a